
., 

Rada Powiatu Wielickiego 
Rynek Górny 2 

32-020 Wieliczka 

Protokół nr XL/2023 

Z posiedzenia Rady Powiatu Wielickiego, które odbyło się dnia 10 marca 2023 roku 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wieliczce, Rynek Górny 2. 

1. Otwarcie obrad, przyjęcie protokołu z XXXVIII, XXXIX sesji oraz 
przedstawienie porządku obrad. 

Obradom przewodniczył Tomasz Tomala, przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego. 
O godz. 11: 00 otworzył obrady XL sesji Rady Powiatu Wielickiego. Następnie 
sprawdzona została obecność radnych na sesji. Swoją obecność potwierdziło 20 
radnych, 5 radnych nieobecnych (Jacek Juszkiewicz, Piotr Nowak, Anna Polańska, 
Jadwiga Skoczek, Łukasz Sadkiewicz). Poinformował, że sesja jest nagrywana i 
transmitowana w Internecie. 

Nad przyjęciem protokołu nr XXXVIII/2022 głosowano: 
• 19 osób za, 
• 1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu (Lech Pankiewicz), 
• 5 osób nieobecnych (Jacek Juszkiewicz, Piotr Nowak, Anna Polańska, Jadwiga 

Skoczek, Łukasz Sadkiewicz). 

Lech Pankiewicz zgłosił uwagę do projektu protokołu nr XXXIX/2023. Poinformował, 
że generalnie się zgadza ale ma pewną uwagę, że zgłosił pewne zapytanie do pana 
niby starosty i nie otrzymał odpowiedzi. Jest tam chyba jedna literówka nie niech. 
Poinformował, że wskaże później pracownikowi Biura Rady. Dodał, że generalnie 
niech będzie. 

Nad przyjęciem protokołu nr XXXIX/2023 głosowano: 
• 20 osób za, 
• 5 osób nieobecnych (Jacek Juszkiewicz, Piotr Nowak, Anna Polańska, Jadwiga 

Skoczek, Łukasz Sadkiewicz). 

Tomasz Tomala poinformował, że porządek obrad został radnym dostarczony. 
Natomiast wpłynęła jeszcze uchwała w sprawie przekazania petycji zgodnie z 
właściwością. Zaproponował, aby zmienić porządek obrad i podjąć tą uchwałę po 
punkcie 14, czyli po odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. Wyjaśnił, że 
ta uchwała miałaby punkt 15. Kolejny punkt miałby numer 16 i 17. 

Do obrad dołączył radny Jacek Juszkiewicz oraz radna Jadwiga Skoczek. 

Nad poszerzeniem porządku obrad głosowano: 
• 20 osób za, 
• 2 osoby nie brały udziału w głosowaniu (Jacek Juszkiewicz Jadwiga Skoczek), 
• 3 osoby nieobecne ( Piotr Nowak, Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 



2. Sprawozdanie Zarządu z działalności pomiędzy sesjami w tym: 
- z wykonania uchwał Rady, 
- z realizacji zadań Powiatowego Parku Rozwoju. 

Tomasz Tomala poinformował, że sprawozdania są do radnych przesyłane. Zapytał, 
czy radni mają jakieś pytania. 

Lech Pankiewicz poprosił o wyjaśnienie co jest na dzień dzisiejszy z DPS-em 
w Sułkowie. Co się dzieje, jakie są tam czynienia. Jakie są działania jeśli chodzi 
o pogotowie. Poinformował, że z pozostałych rzeczy jest na razie skłonny 
zrezygnować, ponieważ ma ich więcej. 

Tomasz Tomala poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone w odpowiedziach na 
interpelacje i zapytania. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

Tomasz Tomala poinformował, że wpłynęły dwie interpelacje i jedno zapytanie. 

Lech Pankiewicz poinformował, że pierwszą interpelację omówi w żołnierskich 
słowach, a drugą będzie chciał przeczytać. Pierwsza interpelacja dotyczy 
wystosowania apelu przez Radę Powiatu Wielickiego do wydawcy Dziennika Polskiego 
mającego na celu przywrócenie w gazecie rubryki Powiat Wielicki. Wyjaśnił, że na 
przełomie roku zniknęła ikonka Powiat Wielicki w Dzienniku Polskim i nie ukazują się 
żadne wiadomości na temat Wieliczki i Powiatu Wielickiego. Poinformował, że czyta 
tą gazetę od kiedy pamięta, od kiedy tu jest. Czyta, czytał i najprawdopodobniej 
będzie czytał mimo, że wiadomo, kto jest wydawcą i kto ją kupił. Stwierdził, że nie 
„spisiała" tak jak myślał. Poinformował, że zastanawia się. Zaznaczył, że patrzy na te 
media. Wczoraj było info ale myśli, że dla równowagi oprócz info powinny dwie stacje 
założyć na razie czarne plandeki. 

Tomasz Tomala pouczył radnego, że nie jest to treść interpelacji. 

Lech Pankiewicz poprosił o podjęcie starań, aby ikonka i wiadomości z powiatu 
wielickiego ukazywały się w Dzienniku Polskim. Następnie odczytał treść złożonej 
interpelacji w sprawie wykonania portretów starostów, którzy do tej pory piastowali 
ten urząd. 

Bogusław Trzaska poinformował, że złożył krótkie zapytanie. Nie będzie go czytał ale 
streści. Wyjaśnił, że w ostatnim czasie na posiedzeniu Zarządu pojawiło się kilka 
spraw związanych z mediami. Były to informacje o złożonych ofertach na następny 
rok, cenach, zmianach tych cen i tak naprawdę pogubił się w tym. Z tego powodu 
trudno jest teraz oszacować, w których czasopismach wykupuje Powiat miejsce i ile 
to kosztuje. Poprosił, aby odpowiedzieć na jego pytanie w formie tabelarycznej na 
pytania jakie wydawane są tytuły, jak jest częstotliwość wydawania poszczególnych 
tytułów, czyli ilość wydań w roku, jaki jest nakład poszczególnych czasopism, jaka 
jest ich dostępność na terenie powiatu, format strony czasopisma, czy jest to A4, czy 
A3, ilość wykupionych stron w jednym wydaniu każdego z czasopism przez Powiat, 
cena brutto za jedną stronę oraz sumę kosztów brutto dla każdego czasopisma za 
rok 2022 oraz planowane koszty publikacji w czasopismach na rok 2023. Zapytał kto 
imiennie odpowiada za treści publikowane w tych czasopismach. Poinformował, że 

2 



znalazł w Kurierze Wielickim na dole strony, że za teksty i fot Starostwo Powiatowe w 
Wieliczce, czyli musi być ktoś odpowiedzialny. Poinformował, że chciałby wiedzieć kto 
decyduje o wyborze materiałów, zdjęć i tekstów do publikacji o ich układzie na 
stronie oraz proporcji tekstu do zdjęć. Poinformował, że trafił do niego Kurier Wielicki 
nr 2/2023 z lutego, gdzie na dwóch stronach A3 znajduje się 12 zdjęć, które w sumie 
pokrywają 40% całych stron,10% to tytuły i 50% jest tekst. Stwierdził, że nic by w 
tym złego nie było tylko, że na 7 z tych 12 zdjęć są ciągle te same osoby 
powtarzające się. Wyjaśnił, że jeśli jest to kilka tysięcy nakład, to są tam piękne 
portreciki pana Przewodniczącego, członków Zarządu. Zaznaczył, że nie wie po co. 
Stwierdził, że jeśli pisze Powiat o remoncie, to należy pokazać tą salę, co jest 
robione, co budowane, a nie ciągle fotografować te same osoby. Zaznaczył, że jest to 
jego zdanie. Poinformował, że patrząc na te wszystkie uroczystości chciałby się 
dowiedzieć, jaki jest klucz zapraszania szeregowych radnych na poszczególne takie 
uroczystości w Starostwie. Poinformował, że on za te 4,5 roku kadencji został raz 
tylko zaproszony i to całkiem niedawno, jak było podpisanie umowy o drogę w 
Szczytnikach. Tych różnych uroczystości, w których pewnie by wziął udział, chociaż 
przecież nie musi ale dobrze by było jednak wiedzieć, aby radni wiedzieli, że takie 
spotkania są i że na takie spotkanie mogą przyjść i wziąć w nich udział. Następnie 
pokazał wydanie Kuriera Wielickiego oraz Panoramy. 

4. Sprawozdanie Starosty Wielickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku Powiatu Wielickiego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego za rok 2022. 

Tomala Tomala poinformował, że sprawozdanie zostało radnym dostarczone. 
Zapytał, czy radni mają jakieś pytania. 

Brak pytań radnych. 

5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Wielicki za rok 2022. 

Sprawozdanie omówił Mariusz Maziarz, kierownik Wydziału Edukacji, Sportu, 
Promocji i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wieliczce. Wyjaśnił, że jest to 
sprawozdanie za 2022 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 
powiatowych w stosunku do średnich w kraju. Poinformował, że jeśli chodzi o te 
liczby, to są to kwoty brutto, które otrzymują nauczyciele. W powiecie wielickim 
wszystkie te średnie są powyżej średniej krajowej. Wyjaśnił, że aby lepiej to 
zobrazować, jak wyglądają te zarobki na podstawie tego sprawozdania, to przyjął 13 
miesięcy, ponieważ jest to 12 miesięcy i 13 pensja, czyli nauczyciel początkujący od 
września, a wcześniej był to nauczyciel stażysta i nauczyciel kontraktowy, zarabia 
4224,65 zł średnio w powiecie. Zaznaczył, że jest to kwota brutto. 

Ewa Ptasznik poinformowała, że jest to kwota 2 900 zł netto. 

Mariusz Maziarz poinformował, że nauczyciel mianowany zarabia 5.614,54 zł brutto. 
A nauczyciel dyplomowany 6. 756,89 zł. Zaznaczył, że jest to średnia w powiecie 
wielickim zarobków brutto nauczycieli. 

3 



Ewa Ptasznik wyjaśniła, że te kwoty to kwoty brutto. Poinformowała, że nauczyciel 
poczatkujący rozpoczynający pracę tj. 2900 zł na rękę, po studiach, często po dwóch 
kierunkach, ponieważ tak to dziś wygląda. Nauczyciel dyplomowany, czyli ten który 
ma najczęściej 20 lat pracy, uprawnienia i studia pierwsze, drugie, trzecie, piąte 
zarabia na rękę 4.400 zł. Zaznaczyła, że jest to kwota liczona rocznie, czyli wraz z 
trzynastką. 

Do obrad dołączył Piotr Nowak. 

Mariusz Maziarz wyjaśnił, że są to wszystkie składniki począwszy od stażowego, jeśli 
chodzi o dodatek funkcyjny, wychowawstwo, czy też dodatek za mentora. Dodał, że 
wszystkie dodatki. 

Lech Pankiewicz przypomniał, że średnia zarobków w województwie małopolskich 
wynosi prawie 7.000 zł. Stwierdził, że należy się zastanowić, czy nie spróbować 
jeszcze troszeczkę dla dobra dzieci dodać tym nauczycielom. 

Mariusz Maziarz poinformował, że jest grupa nauczycieli, która ma poniżej średniej 
krajowej zarobków. W liceum są takie osoby, w PCKZIU, czy w Gdowie również. 
Zaznaczył, że tych osób nie jest dużo ale są i Powiat musi im wyrównać do najniższej 
pensji. 

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności w Wieliczce za 2022 rok. 

Sprawozdanie zreferowała Dorota Cieślak, przewodniczący Powiatowy Zespół do 
Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Wieliczce. Poinformowała, że Powiatowy 
Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności przyjął w 2022 roku 2029 
wniosków o stopniu niepełnosprawności i niepełnosprawności. Wydano łącznie 1894 
decyzje orzecznicze, w tym 272 decyzje dla dzieci, czyli osób przed 16 rokiem życia 
oraz 1502 decyzje orzeczeń o stopniu niepełnosprawności osobom po 16 roku życia. 
Ze względu na rodzaj stopnia niepełnosprawności Powiatowy Zespół w Wieliczce 
wydał 389 decyzji zaliczające osoby niepełnosprawne do znacznego stopnia 
niepełnosprawności, 675 decyzji do umiarkowanego oraz 367 decyzji do lekkiego. 
Jeśli chodzi o dzieci, czyli osoby do 16 roku życia, to wydano 263 orzeczeń 
zaliczających do osób niepełnosprawnych i 7 orzeczeń o niezaleczeniu do osób 
niepełnosprawnych. Na podstawie wydanych orzeczeń Powiatowy Zespół do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Wieliczce w 2022 roku wydał 614 legitymacji 
przysługujące osobom niepełnosprawnym oraz 471 kart parkingowych. Zasady 
finansowania działalności Powiatowych Zespołów, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 
1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej, finansowane są z budżetu 
Wojewody oraz z budżetu samorządu terytorialnego. W 2022 roku Powiatowy Zespół 
w Wieliczce otrzymał na swoją działalność łączną sumę 687.000 zł, z czego budżetu 
Powiatu 79.000 zł. W związku z konfliktem zbrojnym na obszarze Ukrainy w roku 
2022 wydano 41 decyzji orzeczniczym obywatelom tego kraju. W roku 2022 
członkowie Powiatowego Zespołu uczestniczyli w cyklu szkoleń organizowany przez 
Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie. Ponowne 
zaświadczenia dotyczące uprawnień orzeczniczych otrzymali lekarze Zespołu: lekarz 
chorób wewnętrznych, lekarz ortopeda, lekarz specjalista neurologii i rehabilitacji 
medycznej, lekarz specjalista psychiatrii, doradca zawodowy oraz Przewodniczący i 

4 



sekretarz Zespołu. W obecnym stanie zatrudnienia Zespołu stan pracowników 
etatowych to 3 pracowników etatowych, księgowa na 1/8 etatu oraz 18 osób na 
podstawie umów cywilnoprawnych. W roku 2022 Powiatowy Zespół wspomógł się 
pracownikiem z Urzędu Pracy w ramach umowy stażowej, a następnie w ramach 
umowy robót publicznych. Poinformowała, że we wrześniu wrócili do normalnych 
posiedzeń składów orzekających, czyli osoby zainteresowane wzywane są na 
posiedzenie składu i od tego momentu wszystkie osoby są zapraszane na posiedzenia 
składu, w związku z wydawaniem orzeczeń. Dodała, że w 2022 roku nie wpłynęła 
żadna skarga na Zespół. 

7. Uchwała nr XL/317 /2023 w sprawie określenia zadań Powiatu Wielickiego z 
zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych i 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
przeznaczonych na te zadania w roku 2023. 

wysokości środków 
Niepełnosprawnych 

Projekt uchwały zreferowała Anna Front, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wieliczce. Wyjaśniła, że uchwała dotyczy podziału środków otrzymanych 
z PFRON na realizację zadań. Powiat Wielicki otrzyma w tym roku kwotę 3.570.081 
zł. Największą część tej kwoty 1.855.000 zł zostanie przekazana na finansowanie 
kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej oraz na pozostałe rzeczy 
takie jak np. organizacja stażu dla osoby z orzeczonym stopniem 
o niepełnosprawności w wysokości 39.000 zł. Zaznaczyła, że jest to uzgodnione z 
Powiatowym Urzędem Pracy w Wieliczce. Na dofinansowanie do zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
przewidziana jest kwota 850.829 zł, na likwidację barier architektonicznych 500.000 
zł, na uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych 300.000 zł. Na usługę tłumacza 
migowego przewidziana jest kwota 2.000 zł oraz dofinansowanie sportu i kultury w 
wysokości 22.620 zł. Zaznaczyła, że nad podziałem tych środków pochylała się 
Powiatowa Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

Zuzanna Kurtyka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Opieki Społecznej 
Zdrowia. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 23 osoby za, 
• 2 osoby nieobecne (Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

8. Uchwała nr XL/318/2023 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie w 
2023r. bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu 
ustanowionego na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Wieliczce z siedzibą przy ul. Niepołomskiej 26g, 32-020 Wieliczka. 

Projekt uchwały zreferował Marcin Idzi, kierownik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Wieliczce. Poinformował, że zarówno 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce, jak i Powiatowy Zespół do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności posiadają w swoim zarządzie części nieruchomości 

5 



przy ulicy Niepołomskiej. Część tej nieruchomości zostały przekazane im w trwały 
zarząd. Wyjaśnił, że z wykonywaniem prawa trwałego zarządu wiąże się obowiązek 
dla tych jednostek, ponoszenie opłat z tego tytułu. Opłata taka została ustanowiona 
w decyzji w których oddano im tą nieruchomość w trwały zarząd. Natomiast ustawa 
o gospodarce nieruchomościami daje możliwość, prawo ubiegania się o bonifikatę 
przez te jednostki. Wyjaśnił, że obie te jednostki złożyły taki wniosek i 
zawnioskowały o 99% bonifikatę. Poinformował, że w ocenie Wydziału wnioski te 
zasługują na uwzględnienie, ponieważ spełniają wymogi formalne oraz obie te 
jednostki są finansowane z budżetu Powiatu, więc ponoszenie tych opłat jest niczym 
innym, jak przekładaniem pieniędzy z kieszeni lewej do kieszeni prawej. Wyjaśni, że 
w przypadku Skarbu Państwa i tam gdzie nieruchomości są w trwałym zarządzenie 
jednostek Skarbu Państwa, Wojewoda niejako z urzędu w styczniu albo z końcem 
grudnia wydaje zarządzenie, gdzie przyznaje im 99% bonifikaty z urzędu. Jednym 
warunkiem jest złożenie wniosku. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Bud 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 23 osoby za, 
• 2 osoby nieobecne (Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

9. Uchwała nr XL/319/2023 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na 
udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu 
ustanowionego na rzecz Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności w Wieliczce z siedzibą przy ul. Niepołomskiej 26g, 32- 
020 Wieliczka. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 23 osoby za, 
• 2 osoby nieobecne (Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

10.Uchwała nr XL/320/2023 w sprawie uchwalenia „Programu ochrony 
środowiska dla Powiatu Wielickiego na lata 2023-2027 z perspektywą do 
roku 2030". 

Projekt uchwały zreferowała Beta Domoń, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa. Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą prawo ochrony środowiska, organ 
wykonawczy Powiatu sporządza powiatowe programy ochrony środowiska, które 
mają na celu realizację polityki ochrony środowiska. Taki program powinien zawierać 
cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach programowych. Program jest 
uchwalany przez Radę Powiatu. Przedmiotowy program stanowi dokument 
programowy na terenie powiatu, określa zadania, które zmierzają do poprawy stanu 
środowiska i ochrony klimatu na terenie powiatu oraz uwzględnia zapisy przyjętych 
dokumentów strategicznych. Przedmiotowy program odpowiada wymaganiom 
stawianym dla tego typu opracowań wynikających z ustawowych zapisów. Ponadto 
zawiera cele ekologiczne w dziesięciu obszarach interwencji, dla których zostały 
wyznaczone poszczególne zadania, które mają dążyć i przyczynić się do osiągniecia 
celów polityki ochrony środowiska na terenie powiatu. Zgodnie z przepisami ustawy 
program ten został zaopiniowany przez Zarząd Województwa Małopolskiego. 
W związku z tym w celu spełnieniem obowiązku ustawowego zasadnym jest podjęcie 
uchwały w sprawie uchwalenia programu ochrony środowiska w powiecie. 

6 



Ewa Ptasznik poinformowała, że dokument jest bardzo bardzo obszerny. Zapytała o 
kamienie milowe w tym dokumencie. Wyjaśniła, że chodzi jej o 3-4 kierunki do czego 
Powiat zmierza przez te najbliższe 6 lat. Poinformowała, że nie pracowała nad tym 
programem i przeczytanie tego dokumentu dla niej nie jest prostą rzeczą, ponieważ 
nie jest specjalistą ale chciałaby wiedzieć, jakie są kamienie milowe w tym 
programie. 

Beata Domoń odpowiedziała, że zgodnie z krajową polityką najważniejsze elementy, 
które powinny wybrzmieć, to jest kwestia związana z rozwinięciem i realizacją działań 
związanych z polityką klimatyczną. Wyjaśniła, że to właściwie przewija się we 
wszystkich dokumentach począwszy od szczebla krajowego przez dokumenty 
szczebla wojewódzkiego. Program powiatowy obejmuje zadania, które zostały 
wyznaczone głównie przez Województwo Małopolskie m.in. w regionalnym planie 
działań dla klimatu i energii. Zostały tam zawarte wytyczne, jakie działania Powiat 
powinien realizować, aby objąć te elementy ochrony klimatu. Między innymi Powiat 
przystąpił wraz z innymi powiatami na terenie małopolski i z Województwem 
Małopolskim do takiego programu EKOLIFE EKOMAŁOPOLSKA dotyczący wdrażania 
działań związanych z ochroną klimatu. W programie tym Powiat skupia się głównie 
na edukacji ekologicznej, ponieważ te działania zostały przypisane Powiatowi. 
Zatrudniony został ekodoradca do spraw środowiska i klimatu, który ma edukować, 
organizować no. spotkania z dziećmi w szkołach, z mieszkańcami, aby im 
przedstawić jak mają uczestniczyć w tych działaniach ekologicznych. Dodatkowo 
skupiają się też na programie ochrony powietrza dla województwa małopolskiego. 
Podjęte zostały uchwały antysmogowe dla województwa małopolskiego przez 
Województwo Małopolskie i szczególna uchwała dla gminy Niepołomice, która 
wyznacza działania głównie związane z wymianą kotłów na ekologiczny opał. 
Zaznaczyła, że uchwała dla województwa małopolskiego została przesunięta do 
realizacji w terminie. Ponadto powiat zobowiązał się w ramach swoich obowiązków 
ustawowych do np. weryfikowania wniosków w zakresie wydawania pozwoleń na 
wprowadzenie gazów i pyłów do powietrza pod kątem spełnienia warunku 
związanego z eksploatacją instalacji w wyniku których wprowadzane są 
zanieczyszczenia pyłowe do powietrza. Jeśli zaszedłby taki przypadek, to Powiat ma 
narzędzia w postaci zapisów w tych pozwoleniach o np. wprowadzeniu ograniczeń na 
wypadek wprowadzenia, ogłoszenia trzeciego poziomu zanieczyszczeń powietrza na 
terenie np. powiatu wielickiego. Poinformowała, że wiele jest działań związanych z 
kontrolą stacji diagnostycznych w zakresie przestrzegania procedur. Dodatkowo 
Powiat jest zobowiązany do udzielania zielonych zamówień, jeśli jest to możliwe. 
Powiat ma również obowiązek ograniczenia zużycia energii elektrycznej, 
przechodzenia na bardziej ekologiczne źródła ogrzewania. Zaznaczyła, że ten 
program to wszystko uwzględnia. Na końcu programu jest tabelka, która zawiera 
cele, zadania w poszczególnych tych obszarach interwencji, czyli ochronie powietrza, 
ochronie gleb, związane z odpadami. Wyjaśniła, że to wszystko jest wpisane nie tylko 
na działania, które ma realizować Powiat ale są też działania monitorowane przez 
Powiat, gdzie później, Powiat musi zapytać inne jednostki na terenie powiatu, jak 
realizują te zadania, które są im przypisane. Dodała, że to wszystko będzie 
przedstawione w sprawozdaniach z wykonania tego programu za dwa lata. 

Szczepan Stanek poinformował o pozytywnej opinii Komisji Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa. W imieniu Komisji podziękował wszystkim pracownikom Wydziału 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa za przygotowanie i sporządzenie tego dokumentu. 
Wyjaśnił, że dokument ma ponad 600 stron i samo zebranie dokumentu i ułożenie to 
bardzo ciężka praca. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 23 osoby za, 
• 2 osoby nieobecne (Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

7 



11.Uchwała nr XL/321/2023 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Wielickiego na 2023r. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 22 osoby za, 
• 1 osoba wstrzymała się (Henryk Gawor), 
• 2 osoby nieobecne (Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

12.Uchwała nr XL/322/2023 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu 
Wielickiego na 2023 rok. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Wyjaśniła, że w uchwale zmieniającej budżet Powiatu Wielickiego na 2023 rok 
dokonuje się następujących zmian. W zakresie dochodów zwiększa się dochody 
o 4.439.823 zł. Wszystkie zmiany są przedstawione w załączniku nr 1. Następnie 
wydatki zwiększa się o kwotę 5.049.598 zł, które są przedstawione w załączniku nr 2 
i nr 3 uchwały zmieniającej budżet. W związku z powyższym zwiększa się deficyt o 
609.775 zł. Po zwiększeniu deficyt będzie wynosił 28.963.379,37 zł. Deficyt ten 
będzie pokrywany niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym, 
wpływami z emisji papierów wartościowych oraz wolnymi środkami, jako nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunkach bieżących Powiatu. Poinformowała, że wszystkie 
te zmiany są przedstawione w stosowanych załącznikach do uchwały zmieniającej 
budżet. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Piotr Burda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
Turystyki. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Infrastruktury. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 22 osoby za, 
• 1 osoba wstrzymała się (Lech Pankiewicz), 
• 2 osoby nieobecne (Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

13.Uchwała nr XL/323/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wielickiego. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Poinformowała, że w uchwale zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 
Wielickiego na 2023 rok w załączniku nr 1 zaktualizowano kwoty o zmiany dokonane 
w budżecie. Natomiast w załączniku nr 2 dot. przedsięwzięć zaktualizowano 
przedsięwzięcie pod nazwą: ,,Rozbudowa drogi powiatowej Brzezie - Szczytniki", 
gdzie zmniejszono limit na 2023 rok o 270.000 zł Wprowadzono również następujące 
trzy nowe przedsięwzięcia: rozbudowa drogi powiatowej w miejscowości Targowisko, 
gdzie inwestycja jest zlimitowana na dwa lata. Łącznie jest to kwota 5.675.000,00 zł, 

8 



z czego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg otrzymane środki są zlimitowane 
i przedstawione do wykorzystania w 2023 roku i jest to kwota 2.834.872 zł. Drugie 
przedsięwzięcie to rozbudowa drogi powiatowej w miejscowości Czarnochowice, gdzie 
łączna wartość jest inwestycji to kwota 4. 789.100,00 zł, z czego w 2023 roku 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg będzie kwota 2.342.192,00 zł. Pozostała kwota 
w 2024 roku będzie wykorzystywana ze środków własnych Powiatu. Również 
wprowadza się nowe przedsięwzięcie o nazwie: ,,Budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego z zadaszeniem o konstrukcji stałej przy Zespole Szkół w Gdowie". 
Wprowadza się limit na 2024 rok w wysokości 1.038.000,00 zł i jest to wkład własny 
na to przedsięwzięcie w trakcie posykiwania środków zewnętrznych do tego zadania. 
Dodała, że pozostał zagadnienia w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie 
spowodowały naruszenia relacji wskazanej w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Zatem wskaźnik został spełniony i uchwała może być procedowana. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Piotr Burda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Infrastruktury. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 22 osoby za, 
• 1 osoba wstrzymała się (Lech Pankiewicz), 
• 2 osoby nieobecne (Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

14.0dpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Adam Kociołek poinformował, że jeśli chodzi o zapytanie pana Pankiewicza w sprawie 
DPS-u w Sułkowie, to jest tylko informacja, natomiast odpowiedzi będą pisemne. 

Anna Front, dyrektor PCPR w Wieliczce odpowiadając na pytanie co dzieje się w 
Domu Pomocy Społecznej w Sułkowie wyjaśniła, że został rozstrzygnięty już konkurs 
na prowadzenie domu pomocy społecznej. Na ten konkurs wpłynęła jedna oferta 
Stowarzyszenia Pomoc Bliźniemu z Niepołomic. W tej chwili Powiat jest w trakcie 
procedowania, czyli przejmowania przez to Stowarzyszenie, Domu Pomocy. 
Stowarzyszenie występuje o zezwolenia, ponieważ cała procedura został 
uruchomiona. Liczą, że na pewno z dniem 1 kwietnia prowadzenie tego domu będzie 
przez nowe stowarzyszenie. Zaznaczyła, że wszystko zgodnie z postanowieniami, tak 
jak byli radni wcześniej informowani, umowa była wypowiedziana, Urząd Wojewódzki 
był poinformowany, został rozpisany konkurs, rozstrzygnięty konkurs i teraz po 
przejściu procedur formalno-prawnych, czyli dopuszczenie na nowo budynku do 
możliwości prowadzenia tam tego typu działalności zostanie ze Stowarzyszeniem 
podpisana umowa. 

Adam Kociołek poinformowała, że odnośnie pozostałych zapytań i interpelacji to 
powie bardzo krótko, ponieważ na piśmie zostanie udzielona odpowiedź. 
Odpowiadając na pytanie pana radnego Pankiewicza co się dzieje z pogotowiem 

9 



wyjaśnił, że budowa pogotowia ma być zakończona do końca czerwca tego roku. 
Natomiast w dalszym ciągu trwają rozmowy między Urzędem Marszałkowskim, 
Pogotowiem Krakowskim, a Powiatem w zakresie wzajemnych rozliczeń. 
Poinformował, że stoi na stanowisku, iż jeśli chodzi o część tą, którą miał wykonać 
Powiat jest wszystko w porządku. Myśli, że kolejne spotkania w tym temacie będą się 
odbywały. Najbliższe jest w poniedziałek. W związku z tym zobaczą z jaką propozycją 
do tego tematu podjedzie Pogotowie i Urząd Marszałkowski. Jeśli chodzi o kwestie 
obrazów starostów, to widzi, że jest to ulubiony temat pana radnego. Uważa, że ta 
zmiana podejścia idzie w tym kierunku, w jakim właściwie mają zamiar realizować 
tzn. jeśli chodzi o wystrój tego pałacu. Wyjaśnił, że kiedyś powstała myśl przy 
tworzeniu tej publikacji, aby postarać się o wizerunki tych wszystkich starostów od 
czasów odzyskania niepodległości przez Polskę. Na sali jest odnowiony obraz starosty 
Wnęka, który był tak naprawdę likwidatorem Powiatu Wielickiego. Kontynuując 
narrację pana radnego, to on był takim nibystarostą, bo okazuje się, że był starostą 
krakowskim ale był powołany na funkcję w Powiecie Wielickim niejako, jako zarządca 
Starostwa do po cichu zlikwidowania Powiatu Wielickiego, ponieważ obawiano się o 
protesty związane z likwidacją Powiatu Wielickiego. Poinformował, że obrad ten 
został odnowiony i zostanie uroczyście przekazany przez rodzinę pana starosty 
Wnęka. Wyjaśnił, że udało się zgromadzić cztery wizerunki starostów, którzy byli w 
okresie międzywojennym. Zaznaczył, że problem jest z jednym wizerunkiem i wtedy 
ewentualnie Zarząd podejmie decyzje. Poinformował, że temat ten jest od kilku lat 
realizowany. Gdy będzie komplet i całość opracowania, to wtedy Zarząd zajmie się 
tym tematem. Wyjaśnił, że co do ewentualnych innych kwestii odpowiedź pan radny 
otrzyma na piśmie. Odpowiadając na pytanie radego Bogdana Trzaski odnośnie 
mediów, wyjaśnił, że są to szczegółowe pytania, w związku z tym odpowiedzą, 
natomiast odnośnie tych zdjęć itd., to znane są gazety gminne, gdzie ta proporcja 
jest jeszcze bardziej zaburzona. Ktoś kiedyś chyba w Internecie pokazał, że jeden z 
Wójtów, czy Burmistrzów na siedem zdjęć jest chyba na sześciu zdjęciach. 
Poinformował, że jest teoria, iż dziś społeczeństwo jest społeczeństwo tabloidalne. 
W związku z tym jeden obraz zastępuje tysiąc słów. Gdyby zastąpili te obrady o 
których mówi radny, tysiącem słów, to by gazety brakło. Zaznaczył, że jest to tylko 
żart. Natomiast ustosunkują się do tych pozostałych pytań, bo żyjemy niestety w 
społeczeństwie tabloidalnym i dziś obraz i krótki opis jest tym, co jest najbardziej 
przyswajalne. Natomiast do szczegółowych analiz, czy tekstów są inne opracowania. 
Poinformował, że szczegółowo odpowiedzą na piśmie. 

Bogusław Trzaska zapytał, jaki jest klucz zapraszania szeregowych radnych na 
poszczególne uroczystości w Starostwie. 

Adam Kociołek odpowiedział, że nie ma żadnego klucza. 

Bogusław Trzaska stwierdził, że jednak jest, skoro jednych radnych się zaprasza, a 
innych nie. 

Tomasz Tomala poinformował, że tak jak pan starosta poinformował odpowiedź 
będzie na piśmie. 

Adam Kociołek wyjaśnił, że sprawdzi to i odpowie radnemu. 

10 



Lech Pankiewicz poinformował, że cieszy się na odpowiedzi na jego problemy, 
aczkolwiek jest bardzo mało usatysfakcjonowany tym, że ten nibystarosta się przyjął. 
Wyjaśnił, że nie chciałby, aby tak było ale niestety na ten moment nie może zmienić 
swojego zdania. Poinformował, że podjął takie wiadomości, że na terenie pogotowia 
część rzeczy zostało zrobionych, a część rzeczy zostało zburzonych, o czym tutaj nie 
usłyszał. A przede wszystkim nie usłyszał o jednej rzeczy, która go tak zastanowiła. 
Dlaczego pan starosta ukrywa przed radnymi, że zeznawał w tej sprawie w 
prokuraturze, a także zeznawali w prokuraturze inspektorzy nadzoru, w tym jeden 
był przesłuchiwany jako podejrzany. 

Sale obrad opuściła radna Zuzanna Kurtyka. 

Adam Kociołek odpowiedział, że pan radny lubi sensacje i najchętniej wywoływałby je 
na każdej okazji i na każdej sesji. Wyjaśnił, że jeśli chodzi o sprawę pogotowia, to 
ktoś wniósł do prokuratury sprawę związaną prawdopodobnie z projektantem, 
ponieważ jest to głównie kwestia błędnego projektu, który miał tam miejsce. 
Inspektorzy rzeczywiście byli przesłuchiwani, natomiast on nie był przesłuchiwany. 
Poprosił, aby nie wprowadzać w błąd Rady. Stwierdził, że jak pan radny chodzi i 
zbiera jakieś informacje nieustannie, to prosił, aby je weryfikować, ponieważ 
podawanie publicznie takiej wiadomości jest po prostu kłamstwem. Oświadczył, że 
nie był przesłuchiwany w prokuraturze. Natomiast sprawa się toczy w sprawie, a nie 
przeciwko komu. Jeden z inspektorów, który miał wezwanie jako oskarżony, czy 
jakoś tak to było, to okazało się pomyłką przy wezwaniu skierowanym przez Policję. 
Zaznaczył, że tak to na dziś wygląda. Natomiast wyburzenia, niewyburzenia, to cały 
proces był znany, bo nawet Komisja Rewizyjna się tym zajmowała i tam procedura 
była prosta. Należało wyburzyć ten strop z filarami, które dotyczyły garaży. Zostało 
to zrobione, zostały wylane nowe filary. Teraz będzie wykonany nowy strop. Na 
szczęście udało się również zmienić te wszystkie błędy, które dotyczyły instalacji 
wewnętrznych. Nie wspomni o skarpie, która jest wykonana, którą radni mieli być 
może możliwość zobaczyć. Bardzo ładnie jest to zrobione. Wyjaśnił, że teraz już 
będzie realizacja według projektu, który dzięki naszym działaniom został 
przygotowany w zeszłym roku. 

Lech Pankiewicz poinformował, że nie sprawdzał tej widomości ale będzie jeszcze 
sprawdzał, bo to nie jest tak prosto. Jeśli tak jest jak pan Starosta mówi, to 
przeprasza bardzo. Przyjmuje to do wiadomości i dziękuje bardzo. 

15.Uchwała nr XL/324/2023 w sprawie przekazania petycji zgodnie z 
właściwości. 

Tomasz Tomala poinformował, że projekt uchwały został do radnych przesłany. 
Zapytał, czy są jakieś pytania. 

Brak pytań radnych. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 21 osób za, 
• 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu (Lech Pankiewicz), 
• 3 osoby nieobecne (Zuzanna Kurtyka, Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

11 



16.Wnioski i oświadczenia radnych. 

Ewa Ptasznik zapytała, cóż to będzie za cud natury, to wirtualna strzelnica za ćwierć 
miliona w powiecie wielickim w szkole średniej. Poinformowała, że może to zostać na 
następną sesję, a dziś rzuca tylko temat, bo bardzo ją to interesuje. 

17.Zakończenie obrad. 

Wobec realizacji porządku obrad XL sesji około godz. 12:05 Tomasz Tomala, 
Przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego zamknął obrady sesji 

Przewod iczący Rady 

12 

- \ 


